Abdul Hamid l (dinasti Usmaniyah). Ia dilahirkan di Damaskus Syiria pada

tahun 1198 H atau 1714 M dan wafat pada tahun 1252 H atau 1836 M.

Ibnu

‘Abidin membahas tentang mewaris harta orang murtad oleh ahli waris muslim

dalam karya monumentalnya yaitu kitab Radd al-Muhtar. Kitab Radd al-

Muhtar adalah hasyiyah dari Kitab ad-Durr al-Muhtar karya al-Hashkafi (w.

1088 H) yang merupakan syarah dari kitab Tanwir al-Abshar karya at-